



**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

021812/2020

**OBJETO:**

Aquisição de equipamentos destinados a estruturação da Creche-Escola no campus 1 da Universidade, atendendo as atividades práticas do Ensino, pesquisa e extensão alusivas aos cursos de graduação da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, conforme especificações e condições constantes item descrição dos equipamentos/materiais que é parte integrante do presente instrumento.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Visando o Auxílio Financeiro as Instituições Públicas Não Federais de Ensino Superior na qualidade do ensino da Universidade do Estado do Amapá objetivando a melhoria nas práticas-pedagógicas nas salas de aulas dos cursos de graduação, influenciando nas ações de ensino, pesquisa e extensão.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

Tendo em vista a ampliação do acesso à educação superior de qualidade seja de forma presencial como de forma remota, bem como o apoio as atividades de ensino, pesquisa e extensão, a Universidade do Estado do Amapá visa a modernização das suas salas de aulas voltados para o ensino de graduação e consequentemente, melhoria na qualidade do ensino e pesquisa e extensão na Universidade.

**PÚBLICO ALVO:**

Acadêmicos e professores da Universidade do Estado do Amapá

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Aquisição de equipamentos destinados a estruturação da creche-escola do campus 1 da UEAP, atenderá a indicação das necessidades apontadas pelos colegiados e irá refletir na melhoria no Ensino, pesquisa e extensão.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

A Universidade do Estado do Amapá possui 14 anos de funcionamento, tempo insuficiente para a estruturação real de alguns setores, nesse sentido a UEAP busca a evolução do ensino moderno, em face de sua estrutura avariada, com fortes dificuldades, principalmente em atender novas demandas dos estudantes, bem como as necessidades acadêmicas voltadas a parte prática dos cursos de graduação da Universidade.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

|                                                                                          |                                                                                                |  |                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------|
| <b>CONCEDENTE:</b><br>26298                                                              | <b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b><br>FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO |  |                                        |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>407.412.813-68                                             | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>MARCIO AUGUSTO ROMA BUZAR                                       |  |                                        |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>RESIDENCIAL SHIN QL 04 CJ 01 CASA 10, 10 - LAGO NORTE |                                                                                                |  | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>71510215 |

## 2 - DADOS DO PROPONENTE

|                                                                                               |                                                         |                                  |                                 |                                                                             |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>PROponente:</b><br>08.186.277/0001-62                                                      |                                                         |                                  |                                 |                                                                             |                                     |
| <b>Razão Social do Proponente:</b><br>UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA                         |                                                         |                                  |                                 |                                                                             |                                     |
| <b>Endereço Jurídico do Proponente:</b><br>AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 650             |                                                         |                                  |                                 |                                                                             |                                     |
| <b>Cidade:</b><br>MACAPÁ                                                                      | <b>UF:</b><br>AP                                        | <b>Código Município:</b><br>0605 | <b>CEP:</b><br>68900070         | <b>E.A.:</b><br>Administração<br>Pública Estadual ou<br>do Distrito Federal | <b>DDD/Telefone:</b><br>96991579853 |
| <b>Banco:</b><br>001 - BANCO DO BRASIL SA                                                     |                                                         | <b>Agência:</b><br>3575-0        | <b>Conta Corrente:</b><br>83011 |                                                                             |                                     |
| <b>CPF do Responsável:</b><br>628.968.572-49                                                  | <b>Nome do Responsável:</b><br>KATIA PAULINO DOS SANTOS |                                  |                                 |                                                                             |                                     |
| <b>Endereço do Responsável:</b><br>AVENIDA RAIMUNDO PEREZ NUNES DE ATAIDE, 412 - UNIVERSIDADE |                                                         |                                  |                                 | <b>CEP do Responsável:</b><br>68903440                                      |                                     |

#### 4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

|                                                   |                |                |
|---------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>VALOR GLOBAL:</b>                              | R\$ 310.838,69 |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>                    | R\$ 10.838,69  |                |
| <b>VALOR DOS REPASSES:</b>                        | Ano            | Valor          |
|                                                   | 2020           | R\$ 300.000,00 |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>         | R\$ 10.838,69  |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b> | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>                        | 31/12/2020     |                |
| <b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>                           | 07/04/2026     |                |
| <b>VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:</b>                   | 2026           |                |

## 6 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº: 1**

|                                                                                                                                                                                        |                                     |                                       |                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| <b>Especificação:</b> Equipar a estrutura destinada a Creche-Escola UEAP, a fim de contribuir com aulas práticas dos cursos de licenciatura da Universidade do Estado do Amapá - UEAP. |                                     |                                       |                                        |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 1.0              | <b>Valor:</b>                         | R\$ 310.838,69                         |
| <b>Início Previsto:</b> 08/02/2021                                                                                                                                                     | <b>Término Previsto:</b> 07/04/2026 | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 310.838,69                         |
| <b>UF:</b> AP                                                                                                                                                                          | <b>Município:</b> 0605 - MACAPÁ     | <b>CEP:</b>                           | 68900-070                              |
| <b>Endereço:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Bairro Central                                                                                                                        |                                     |                                       |                                        |
| <b>Etapas/Fase nº: 1</b>                                                                                                                                                               |                                     |                                       |                                        |
| <b>Especificação:</b> Realizar a aquisição dos equipamentos destinados a atender as necessidades do layout da Creche - Escola UEAP, primeira etapa.                                    |                                     |                                       |                                        |
| <b>Quantidade:</b><br>40.0 UN                                                                                                                                                          | <b>Valor:</b><br>R\$ 150.000,00     | <b>Início Previsto:</b><br>08/02/2021 | <b>Término Previsto:</b><br>07/04/2026 |
| <b>Etapas/Fase nº: 2</b>                                                                                                                                                               |                                     |                                       |                                        |
| <b>Especificação:</b> Realizar a aquisição dos Materiais Permanentes destinados a atender as necessidades do layout da Creche - Escola UEAP na segunda etapa.                          |                                     |                                       |                                        |
| <b>Quantidade:</b><br>45.0 UN                                                                                                                                                          | <b>Valor:</b><br>R\$ 160.838,69     | <b>Início Previsto:</b><br>12/03/2021 | <b>Término Previsto:</b><br>07/04/2026 |

## 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

|                                                                                                                                                                                    |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Maio                                                                                                                                                        | <b>ANO:</b> 2021                     |
| <b>META Nº: 1</b>                                                                                                                                                                  | <b>VALOR DA META:</b> R\$ 300.000,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Equipar a estrutura destinada a Creche-Escola UEAP, a fim de contribuir com aulas práticas dos cursos de licenciatura da Universidade do Estado do Amapá - UEAP. |                                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>                                                                                                                                                           | <b>PARCELA Nº: 1</b>                 |

## 8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA

|                                                                                                                                                                                    |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Maio                                                                                                                                                        | <b>ANO:</b> 2021                    |
| <b>META Nº: 1</b>                                                                                                                                                                  | <b>VALOR DA META:</b> R\$ 10.838,69 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Equipar a estrutura destinada a Creche-Escola UEAP, a fim de contribuir com aulas práticas dos cursos de licenciatura da Universidade do Estado do Amapá - UEAP. |                                     |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>                                                                                                                                                           | <b>PARCELA Nº: 1</b>                |

## 9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |                                 |                                    |                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> GIRA GIRA CARROSSEL-Gira-gira (carrossel) três lugares para crianças a partir de um ano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPÁ |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 1.345,46                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.727,30  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONJUNTO COLETIVO 1 – 1 MESA + 4 CADEIRAS-Conjunto coletivo para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta prssão, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPÁ |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 849,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.188,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Moedor de carne industrial elétrico 1600W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPÁ |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 2.743,18                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.715,90 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA- Kit composto por quatro coletores de 50l para coleta de resíduos orgânicos e seletivos, para área externa, sendo: - um coletor amarelo para vidro, com capacidade de 50 litros; - um coletor azul para papel, com capacidade de 50 litros; - um coletor amarelo para metal, com capacidade de 50 litros; - um coletor vermelho para plástico, com capacidade de 50 litros; - um coletor marrom para lixo orgânico, com capacidade de 50 litros.                                          |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPÁ |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 731,02                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.772,20  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BALANÇA PLATAFORMA 150 KG- Balança de piso tipo plataforma, com coluna e piso móvel, com capacidade mínima de pesagem de 150 kg e indicador (Display) digital.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                 | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                                 |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AP            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPÁ |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>             | R\$ 828,65                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.657,30  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                                 |                                    |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                          |                             |          |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|----------|---------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – DEGRAUS E RAMPAS-Circuito contendo quatro peças, sendo uma escada, um puff, uma rampa e um tapete. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual ao se locomover por diferentes trajetos com formatos variados e uso de cores fortes. |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.060,91                | V.TOTAL: | R\$ 4.243,65  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TÚNEL LÚDICO- Túnel lúdico para crianças a partir de um anos.                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.408,55                | V.TOTAL: | R\$ 7.042,73  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lava Louça Industrial                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 3.084,50                | V.TOTAL: | R\$ 12.338,00 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computador de mesa com sistema operacional Windows 10 PRO Processador mínimo core i3 / A8 Memória de 08 Gb HD de 01 Tb                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 12,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.774,86                | V.TOTAL: | R\$ 33.298,32 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Smart TV 50' Crystal UHD 50TU8000 4K, Wi-fi, Borda Infinita, Alexa built in, Controle Único, Visual Livre de Cabos, Modo Ambiente Foto e Processador Crystal 4K                                                                                                                                 |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.458,32                | V.TOTAL: | R\$ 12.291,61 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L- Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso.                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 7,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.339,00                | V.TOTAL: | R\$ 9.373,00  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRO COLETOR DE LIXO 120L- Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis.                                                                                                                                |                   |                          |                             |          |               |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |               |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          |                             |          |               |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |               |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTIDADE: 15,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 252,30                  | V.TOTAL: | R\$ 3.784,45  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |          |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                          |                             |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------|-----------------------------|------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CENTRÍFUGA DE FRUTAS- Centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço.                                                                             |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 456,13                  | V.TOTAL: R\$ 1.368,40  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS- Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico.                                                                                                          |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 4,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.132,29                | V.TOTAL: R\$ 8.529,16  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L- Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido                                                         |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 4,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 989,04                  | V.TOTAL: R\$ 3.956,16  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L- Liquidificador industrial com cavalete em aço pintado e copo monobloco basculante em aço inox, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido em de grandes quantidades. |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 531,83                  | V.TOTAL: R\$ 1.595,49  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MICROONDAS LINHA BRANCA 30L- Forno de microondas                                                                                                                                                                      |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 590,53                  | V.TOTAL: R\$ 1.771,59  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PLAYGROUND- Playground para crianças a partir de dois anos.                                                                                                                                                           |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 20.181,67               | V.TOTAL: R\$ 40.363,33 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESCORREGADOR GRANDE-Escorregador para crianças a partir de um ano.                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                  |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                |                  |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                  | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE: 6,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 515,02                  | V.TOTAL: R\$ 3.090,14  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESCORREGADOR PEQUENO- Escorregador para crianças a partir de um ano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 6,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.035,67                | V.TOTAL: R\$ 6.214,00 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESTANTE BAIXA – 2 PRATELEIRAS-Estante baixa com duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo: - uma caixa tipo 1 (grande), cor azul; - duas caixas tipo 2 (média), cor verde; - quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja; - trilhos na cor amarela |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 15,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 251,96                  | V.TOTAL: R\$ 3.779,45 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS-Armário baixo com duas portas, dotado de duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde.                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 7,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 317,77                  | V.TOTAL: R\$ 2.224,36 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – TÚNEL SANFONADO-Túnel sanfonado confeccionado com arame zincado e revestido com tecido colorido (bagunzito), totalmente dobrável. Tem por objetivo estimular destreza e ritmo, noção de espaço, tipos de marcha e rastejamento quando a criança passar engatinhando por dentro do túnel.                                                                                                                           |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 290,94                  | V.TOTAL: R\$ 1.454,68 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PISCINA DE BOLINHAS-Piscina feita em material macio, livre de quinas. Pode ser utilizada como piscina de bolinhas ou com outros brinquedos. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que acompanham o produto. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual, ao brincar com as bolinhas                                                                                                                          |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 615,67                  | V.TOTAL: R\$ 2.462,66 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SOFÁ DOIS LUGARES-Sofá de dois lugares em material lavável e pés em alumínio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 835,77                  | V.TOTAL: R\$ 3.343,08 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                          |                             |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS-Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento                                                       |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 7,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 353,66                  | V.TOTAL: R\$ 2.475,64  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARQUIVO EM AÇO-Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total.                                                                                                                                                                  |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 7,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 475,63                  | V.TOTAL: R\$ 3.329,43  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CADEIRA FIXA-Cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés                                                                                                                                                                                           |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 20,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 48,61                   | V.TOTAL: R\$ 972,13    |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MESA DE REUNIÃO-Mesa de reunião com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés.                                                                                                                                                                 |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 178,20                  | V.TOTAL: R\$ 712,80    |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS-Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto.                                                                                                                                           |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 10,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 195,33                  | V.TOTAL: R\$ 1.953,33  |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banco Lápis Colorido - Banco infantil em forma de lápis multicolorido que auxilia no aprendizado das cores. Produzido em polietileno aditivado com anti estático e proteção UV em formato anatômico e confortável. Estrutura metálica com tratamento anti-ferrugem e com ponteiros plásticas. |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 15,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 896,96                  | V.TOTAL: R\$ 13.454,35 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FERRO ELÉTRICO- Ferro elétrico a seco.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                        |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                        |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                        |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 74,93                   | V.TOTAL: R\$ 374,65    |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                          |                             |                        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                          |                             |          |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------|-----------------------------|----------|--------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Secadora de roupa automática, tipo piso, de uso doméstico na cor branca.                                                                                                                                                                            |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.861,68                | V.TOTAL: | R\$ 5.585,05 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG- Lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca.                                                                                                                                                 |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.837,96                | V.TOTAL: | R\$ 5.513,87 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAFETEIRA- Cafeteira elétrica com jarra térmica.                                                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 5,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 845,96                  | V.TOTAL: | R\$ 4.229,78 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MIXER E TITURADOR DE ALIMENTOS- Mixer de alimentos para preparo de sucos, vitaminas e massas leves                                                                                                                                                  |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 142,44                  | V.TOTAL: | R\$ 284,87   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L- Batedeira planetária comercial com capacidade volumétrica mínima de 12l, destinada a misturar e bater massas leves.                                                                                                       |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.398,46                | V.TOTAL: | R\$ 7.195,37 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALANÇA DIGITAL 30 KG- Balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto a base ou em coluna, com capacidade mínima de 30 kg.                                                                         |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 215,21                  | V.TOTAL: | R\$ 430,42   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESPREMEDOR COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS- Espreador automático de frutas cítricas, comercial, com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador/ peneira e dois cones de extração (castanha/ carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão. |                  |                          |                             |          |              |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |          |              |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                  |                          |                             |          |              |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |          |              |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 164,15                  | V.TOTAL: | R\$ 492,46   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                          |                             |          |              |

|                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                          |                             |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 4L- Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido.                                            |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 151,06                  | V.TOTAL: R\$ 453,17   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS- Esterilizador de mamadeira a vapor, para uso em micro-ondas. Acompanha pinça.                                                                                |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 5,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 71,06                   | V.TOTAL: R\$ 355,32   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES- Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural.                                                       |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 767,50                  | V.TOTAL: R\$ 1.535,00 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS- Fogão comercial central de 6 queimadores com 2 fornos, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural.                                        |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 1.313,85                | V.TOTAL: R\$ 2.627,69 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L- Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros, com sistema frostfree (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°.                    |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.882,36                | V.TOTAL: R\$ 5.764,71 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L- Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração “frostfree” (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros.                        |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.678,34                | V.TOTAL: R\$ 5.356,67 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS- Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. |                  |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                      |                  |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                    |                  |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                      | UF: AP           | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 4.966,64                | V.TOTAL: R\$ 9.933,27 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                         |                  |                          |                             |                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                          |                             |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS-Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pitão para cadeado. |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 657,31                  | V.TOTAL: R\$ 3.286,57 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CADEIRA FIXA-Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço, para uso adulto.                                                                                               |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 10,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 103,32                  | V.TOTAL: R\$ 1.033,23 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO-Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível.                                                                                                                                                        |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 10,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 158,52                  | V.TOTAL: R\$ 1.585,20 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAMA EMPILHÁVEL- Caminha empilhável para crianças de 1 a 5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos.                                                                                                                 |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 20,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 231,67                  | V.TOTAL: R\$ 4.633,33 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200x2000-Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos.                                                                                         |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 228,97                  | V.TOTAL: R\$ 915,87   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: QUADRO MURAL EM FELTRO-Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros.                                                                                                                                                      |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 112,63                  | V.TOTAL: R\$ 450,51   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fritadeira Elétrica Sem Óleo – 20 litros Air Fryer                                                                                                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                                                                                                                |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                                                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                                                                                                                | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE: 5,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 625,60                  | V.TOTAL: R\$ 3.128,00 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |

|                                                                                                                                                                                   |                   |                          |                             |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Puff Infantil- Puff infantil revestido de material higienizador a partir de 1 anos.                                                                     |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                    |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                    | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE: 20,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 98,90                   | V.TOTAL: R\$ 1.978,00 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                       |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PURIFICADOR DE ÁGUA- Purificador/ bebedouro de água refrigerado.                                                                                        |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                    |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                    | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE: 15,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 562,10                  | V.TOTAL: R\$ 8.431,50 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                       |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIXEIRA COM PEDAL 50L- Lixeira 50 litros com pedal. Plástico e cor diversa                                                                              |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                    |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                    | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE: 15,00 | V. UNITÁRIO:             | R\$ 151,82                  | V.TOTAL: R\$ 2.277,25 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                       |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: GANGORRA DUPLA- Gangorra dupla para crianças de um a quatro anos.                                                                                       |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                    |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                    | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE: 4,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 248,76                  | V.TOTAL: R\$ 995,03   |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                       |                   |                          |                             |                       |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CASA DE BONECAS-Casinha de boneca para crianças Largura: 1310 mm; • Altura mínima: 1287 mm; • Comprimento: 1610 mm; • Tolerância: ±10% (dez por cento). |                   |                          |                             |                       |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento                                                                                                                                    |                   |                          | NATUREZA DA DESPESA: 449052 |                       |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.                                                                                                                  |                   |                          |                             |                       |
| CEP: 68900-070                                                                                                                                                                    | UF: AP            | MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ |                             |                       |
| UNIDADE: UN                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE: 2,00  | V. UNITÁRIO:             | R\$ 2.754,63                | V.TOTAL: R\$ 5.509,26 |
| OBSERVAÇÃO:                                                                                                                                                                       |                   |                          |                             |                       |

#### 10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA |                       |                |                               |                         |
|---------------------|-----------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código              | Total                 | Recursos       | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 449052              | R\$ 310.838,69        | R\$ 310.838,69 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| <b>TOTAL GERAL:</b> | <b>R\$ 310.838,69</b> |                |                               |                         |

## 11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 13 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

#### Nome do Arquivo:

Declaração de Capacidade Técnica 021812.2020.pdf

### Comprovação da Contrapartida

#### Nome do Arquivo:

Declaração de Disponibilidade de Contrapartida Creche 2020 29.12.pdf

### Documentos Digitalizados do Instrumento

#### Nome do Arquivo:

2ta publi 909071.pdf

2ta - Nota Técnica 909071.pdf

2ta - Parecer 909071.pdf

2 - Termo Aditivo de Vigência - 909071.pdf

1TA PUBLI 909071.pdf

1TA - Nota Técnica 909071.pdf

1TA - Parecer 909071.pdf

1 - Termo Aditivo de Vigência - 909071.pdf

Publicação do Convênio 909071-2020.pdf

Convênio 909071-2020.pdf